Số 2, đường Nguyễn Văn Trị, Phường Trấn Biên, Đồng Nai
Email: phonggdnn.sgddt@dongnai.edu.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDNN
V/v đề nghị góp ý hồ sơ dự thảo

Nghị quyết quy định nội dung, mức chi
đào tạo nguồn nhân lực phục vụ trong

và ngoài Cảng hàng không quốc tế
Long Thành giai đoạn 2026-2030 trên

địa bàn tỉnh Đồng Nai (lần 2)

         Đồng Nai, ngày      tháng 9 năm 2025

Kính gửi:
- Ban Tuyên giáo và Dân vận (Tỉnh ủy);
- Ban Văn hóa - Xã hội (HĐND tỉnh);
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;
- Các Sở, ngành của tỉnh;
- Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh;
- Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai (Cổng
thông tin điện tử);
- UBND các xã, phường;
- Các trường đại học và cao đẳng trên địa bàn tỉnh;
- Các phòng chuyên môn thuộc Sở.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 29 tháng 12 năm
2025; Nghị định số 78/2025/NĐ-CP được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số
187/2025/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ
chức, hướng dẫn thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

Căn cứ Nghị định số 238/2025/NĐ-CP ngày 03 tháng 9 năm 2025 của
Chính phủ Quy định về chính sách học phí, miễn, giảm, hỗ trợ học phí, hỗ trợ và
giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo (Nghị định 238/2025/NĐ-CP).

Căn cứ Quyết định số 29/2025/QĐ-TTg ngày 22 tháng 8 năm 2025 của
Thủ tướng Chính phủ về tín dụng đối với học sinh, sinh viên, học viên thạc sĩ,
nghiên cứu sinh học các ngành khoa học, công nghệ, kỹ thuật và toán (Quyết
định số 29/2025/QĐ-TTg).

Thực hiện Quyết định số 366/QĐ-UBND ngày 07 tháng 02 năm 2025 của
UBND tỉnh Đồng Nai phê duyệt Đề án “Đào tạo và phát triển nguồn nhân lực tại
chỗ phục vụ Cảng hàng không quốc tế Long Thành giai đoạn 2024-2026, định
hướng đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh.

Do chính sách mới ban hành (Nghị định 238/2025/NĐ-CP và Quyết định
số 29/2025/QĐ-TTg), nên để đảm bảo cơ sở pháp lý và có cơ sở tham mưu
UBND tỉnh trình HĐND tỉnh thông qua hồ sơ dự thảo Nghị quyết quy định nội
dung, mức chi đào tạo nguồn nhân lực phục vụ trong và ngoài Cảng hàng không

1641 15

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

2

quốc tế Long Thành giai đoạn 2026-2030 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, Sở Giáo
dục và Đào tạo kính gửi đến Quý cơ quan, đơn vị (đóng góp ý kiến lần 2) gồm:
Dự thảo Báo cáo đánh giá tác động chính sách, dự thảo Tờ trình và dự thảo Nghị
quyết (đính kèm).

1. Đề nghị Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai đăng tải toàn bộ hồ
sơ dự thảo trên website Cổng thông tin điện tử của tỉnh để các cơ quan, tổ chức,
cá nhân có liên quan góp ý và có văn bản tổng hợp ý kiến góp ý gửi về Sở Giáo
dục và Đào tạo theo thời gian quy định.

2. Đề nghị các Sở, Ban, ngành, UBND xã/phường và các trường đại học,
cao đẳng đóng góp ý kiến đối với 03 văn bản dự thảo (Báo cáo đánh giá tác
động chính sách, Tờ trình và Nghị quyết) và văn bản góp ý gửi về Sở Giáo dục
và Đào tạo trước ngày 25/9/2025, đồng thời gửi file mềm qua email:
phonggdnn.sgddt@dongnai.edu.vn

Sở Giáo dục và Đào tạo kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị quan tâm góp ý
để Sở thực hiện các bước tiếp theo, đảm bảo đúng quy định về quy trình tham
mưu ban hành văn bản quy phạm pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu VT, GDNN.(KLinh)

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Đăng Bảo Linh

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

3

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ NHẬN VĂN BẢN

STT TÊN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ.

I Các Sở, ngành (23 đơn vị)
1 Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy
2 Ban Văn hóa –Xã hội, HĐND tỉnh
3 UBMTTQ Việt Nam tỉnh
4 Sở Nông nghiệp và Môi trường
5 Sở Văn hoá Thể thao và Du lịch
6 Sở Công thương
7 Sở Khoa học và Công nghệ
8 Sở Nội vụ tỉnh Đồng Nai
9 Sở Y tế Đồng Nai
10 Sở Tài chính
11 Sở Tư pháp
12 Sở Xây dựng tỉnh
13 Sở Dân tộc và tôn giáo
14 Sở Ngoại vụ
15 Bộ Chỉ huy Quân sự
16 Công an Tỉnh
17 Liên đoàn Lao động tỉnh
18 Liên hiệp các Hội KHKT tỉnh
19 Hội Liên hiệp Phụ Nữ tỉnh
20 Đoàn TNCSHCM Đồng Nai
21 Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai (Cổng thông tin điện tử)
22 Ban Quản lý các Khu công nghiệp, khu kinh tế
23 Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh
II Các trường đại học và cao đẳng trên địa bàn tỉnh (18 đơn vị)
1 Trường Đại học Đồng Nai
2 Trường Đại học Công nghệ Đồng Nai
3 Trường Đại học Lạc Hồng
4 Trường Đại học Công nghệ Miền Đông
5 Trường Đại học Lâm Nghiệp (Phân hiệu Đồng Nai)
6 Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật TP.HCM (Phân hiệu Đồng Nai)
7 Trường CĐ Kỹ thuật Đồng Nai
8 Trường CĐ Công nghệ Cao Đồng Nai
9 Trường CĐ  Cơ giới - Thủy lợi
10 Trường CĐ Công nghệ Quốc tế Lilama 2
11 Trường CĐ Thống Kê II
12 Trường CĐ Y tế Đồng Nai
13 Trường CĐ Mỹ thuật Trang trí Đồng Nai
14 Trường CĐ công nghệ và quản trị Sonadezi
15 Trường CĐ Lê Quý Đôn
16 Trường CĐ Hòa Bình Xuân Lộc
17 Trường CĐ Bình Phước

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

4

18 Trường Cao đẳng Miền Đông
III UBND các xã, phường (95 đơn vị)

Tổng cộng 136 đơn vị

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm